



ENTERED AT THE POSTOFFICE AT PARKLAND WASH AS SECOND CLASS MATTER.

Nr. 18

Parkland, Washington, Den Mai 1902.

12te Aarg.

Daarsalme.

Ku paa Vaerens unge Dag
 Nære sig de travle Dønder,
 Si omfont Gud Solen trønder,
 Gudt er Vintrens No og Mag.
 Bløgen over Marken drager,
 Alt i Haugen ordnes smukt,
 Sæden sæes, at dyrtet Ager
 I sin Tid kan bringe Frugt.

Vaeren med sin travle Lyft,
 Mens jeg stuer, mens jeg vanker,
 Dybe, alvorfulde Tanker
 Rulder frem i dette Bryt:
 Al, jeg føler i mit indre
 Gøller og et Agerland,
 Mon jeg der Guds Best vil hindre,
 Gætt fremme, som jeg kan?

Bister jeg med Siv og Rod,
 Luger durt med Kraft og Gløbe
 Over en Lyft som et tilfælde
 Sil Guds Ord at sætte Mod?
 Kjender jeg og grant og nøie
 Agerens værste Tjern og Sten,
 Støer jeg ingen Tid og Nøie
 For engang at faa den ren?

Der er Demos's Berdens Sans,
 Salvas's selvtilfredse Hjerte,
 Ananias's Hylersmerter,
 Judas's Lyft til Guldets Glans,
 Hvilkens Tjern af disse syngte
 Kærnest sig øvelag min Aem?
 Hvilkens Sten af disse syngte
 Vagtløst paa mit Slad og Værm?

Gode Gud, i Jesu Navn
 Vil jeg mig til dig bevende;
 Til min Sjælsro da sende
 Krostens Rødt i Svøgheds Jern!
 Lad et Jorden mig beskæmme,
 Som opløst ved din Røst,
 Men lad ved din milde Stemme
 Troen spire i mit Bøst!

90. Tjenestefolks Pligter.

2 Moj. 21, 1-11.

Gud foretogde Moses paa Bjergets
 Gnat ogsaa alle Slags Regler an-

gaa inde Israels borgerlige Lov. Denne
 borgerlige Lov var kun gjældende for
 dette Folk og Sanfund, Israels Folk.
 Nu i det nye Testamente er Guds
 Raadbarlag ikke længere bunden til et
 bestemt Folk. Derfor er ogsaa disse
 Israels Lovregler nu ophævede. Men
 ikke desto mindre kan de være af nytte
 i mange Henseender. Alt, hvad, som
 tilhører er ret, er ret, og det til Læ-
 dom. Disse Regler om, at Israeliter-
 nes Omgang med sine Samfund.
 Og ud af alle fremlyser Værstetlig-
 hedens kongelige Bud. Og om end
 disse enkelte Bestemmelser ikke længere
 er gjældende for os kristne, saa skal vi
 dog endnu tænke paa, at vi i alle Til-
 fælde og under alle Omstændigheder
 skalder vor Næste Kjærlighed, Vil-
 lighed og Nidhed.

Angangende Tjeneste blev følgende
 Ordning givet. Noor en Israelit
 kjøbte en Hebræer til Trol, enten en,
 som af Demosten blev solgt paa
 Grund af Tyveri (2 Moj. 22, 3),
 eller en, der solgte sig selv paa Grund
 af Fattigdom (3 Moj. 25, 39), saa
 skulde han tjene ham til det fjerde-
 vende Sabbatsaar og da være fri.
 Ogsaa hans Døtre og Børn skulde da
 udgaa fri, dersom han bragte dem med
 sig til sin Herres Hus. Trolens Dø-
 tre og Børn skulde derimod være og
 blive Herrens Giendom, hvis Herren
 havde givet dem Døtrene. Dog skulde
 en Trol, hvis han vilde det, af Kjærlig-
 heds til sin Herre og sin Familie
 tjene sin Herre af sin Tid. I dette
 Tilfælde skulde Herren løse Trolen
 frem for Dørligheden, for at han efter-
 til skulde give Skuld paa sin Fjæls,
 og derpaa ved sit Døds Dag skulle
 igjennem hans Døe med en Egt, hvil-
 ket var Tegnet paa Underdanighed.

En Trol skulde ikke, saaledes
 som en Trol, udgaa fri i det syvende
 Aar. For hende var det en ren B.L.
 gjerning at have et fast Opholdssted i
 et Hus. Dersom Herren desuden havde
 bestemt hende til sin Døtre, men fæ-
 rehen ikke frader Behag i hende, saa

skal han give en anden Tilfælde til at
 kjøbe hende af ham til Døtre. Over
 han hende til Døtre for sin Sø, saa
 skal han gjøre med hende efter Døtres
 R. t. Hvor han sin Sø en Døtre
 til, saa skal han ikke i nogen Henseende
 skaffe det, som tilkommer den første
 Døtre, Trælleinden.

Disse er vise, retfærdige og milde
 Bestemmelser. Israeliterne skulde al-
 delig glemme, at ogsaa de stige i Van-
 det, Trælle og Trælleinder, var Lem-
 mer af det udvalgte Folk. Vi kristne
 er ikke længere bundne til disse Sat-
 tinger. Men Tanten, som ligger til
 Grund for dem, naar endnu fast.
 Apostlerne pålægger de kristne at be-
 handle sine Trælle mildt og kjærligt,
 og at de ogsaa skal betragte de ringe
 blandt de troende som Brøder og Sø-
 stre i Kristus.

Sorg og Glæde.

Johann.

Hvor godt det dog er, at turde til-
 cæne sig den sølge trost midt i sorgen
 over Hærs afbøde, at Herrens Hærs er i
 Guds Haand og viem skal ikke være
 dem. Denne trost, som læser menneske
 herten med velsende vil eller nogen-
 somst it gjerning kan gude let sørgende
 menneskeleste; men alene Guds ord
 Derfor læses den ogsaa „Steffernes
 trost“ eller „den trost, som Steffernes
 gaver.“ Al, hvor de vantro dog er
 utillidige, som man sørger over sin
 Hærs forgang uden en trost og høbt
 Lyt „den trost, som Steffernes gaver,“
 læger ind stillet i troen paa Jesus
 Kristus; i den alene læs end er sørg-
 ende Hærs færd, og dermed ogsaa
 trost og Hærs til at høre de hant-
 beste tilfælde. (Saml. Salmen:
 „J Jesu søger jeg min fred s. t. a.)
 Kan det da andre være, at de gamle
 kristne, i sin vilske selv ved en leende
 tro eller er lykkelige ved denne trost
 og fred ogsaa søger at delagtiggjøre
 saamange af de vantro som muligt i
 den samme trost, fred og lykfsalighed.

De kristne har nemlig ikke bare et mis-
 sions kald eller besættelse, som de
 er forpligtede til at udføre; nei,
 de har ogsaa en indre Kjærligheds
 trang til at missionere: „Kjærlig
 kjærlighed vinger dem.“ De træffer andre
 med den samme trost, hvormed de selv
 er trøstede af Gud. — Jeg kom ind
 paa denne forsegning, fordi jeg selv har
 lidt erfaring for, hvorledes de vantro
 ser sig i sorg: Guden fryder de saa at
 sige ind i sit eget Hærs i Hum, fortullet
 i Hærs og blir blit og menneske-
 hendst eller ogsaa vatter de sig med
 bitter graad og hollydt Hærs i sin egen
 smerte, og søger saaledes en Hærs vel-
 lystig gløbe, ikke i at glemme sin sorg
 og drampe sin smerte, men i det mod-
 sætte. De vil ikke vide af nogenform
 heilt trost. Andre søger med kald,
 læser og blit spot ligesom at ryste
 sorgens svæerte af sig eller reitere, vørge
 sig mod dens herredømme over hjertet.
 Gætt ikke disse vil vide af nogen trost
 eller sympati. Vætt andre søger at
 luddilte sig selv og andre, at de har
 modtaget „Steffernes trost“; men i sit
 indre Hærs læses de op af en Hærsværende
 nægende toll. —

Quod er det nu, som gjør, at alle
 disse ved sorgen over sine Hærs afbøde
 somme ind i saadanne Hærskelige an-
 delige tilfælde? Løbet af Herrens Hærs
 kan det ikke egentlig siges at være; thi
 det var kun den ydre foranledning der-
 til. Nei, vantroen var den eneste an-
 søg. Det som de vantro egentlig sørg-
 er over ved disse anledninger, det er
 Herrens egen vilde mangel paa tro. Ved
 disse tilfælde ser de nemlig alle
 andet end se og erlynde, at vantroen er
 aldeles mangt-los, Hærslos og trost-
 los, naar det gælder for alene at
 hjælpe og trøste, men endda ved alle vil
 de ikke vide af noget andet til det.
 Vantroens verson er jo stolthed, Hærsmod
 og egenrettsindighed og alle disse ma-
 tages bort fra dem af Hærs, for troens
 gløbe, trost og fred kan drage ind. —
 At hjælpe disse Hærs menneske ud
 af sin Hærskelige tilfælde formaar ingen

uden at de er af særlig betydning for dem selv, som det kaldes; men de vil blive brugt af dem selv og af deres børn og børnebørn, som de vil have dem til at hjælpe dem i deres studier, og som de vil have dem til at hjælpe dem i deres arbejde, og som de vil have dem til at hjælpe dem i deres liv.

Saaledes som det er nævnt ovenfor, vil det være en fordel for dem selv og for deres børn og børnebørn, som de vil have dem til at hjælpe dem i deres studier, og som de vil have dem til at hjælpe dem i deres arbejde, og som de vil have dem til at hjælpe dem i deres liv.

Pacific Lutheran Academy and Business College.

Skoleåret ved Pacific Lutheran Academy begynder den 1ste April.

Skolen tilbyder de følgende Kurser: "Preparatory Course" der er det forberedende kursus til 7de, 8de og 9de "Grade" i Common Skolen. Dens Kursus er særlig afpasset for yngre Elever samt andre, der staar tilbage i de almindelige Fag, der læses paa "Common" Skolen. Til Optagelse i dette Kursus kræves ingen Eksamen.

II. "Normal Course" paa to Aar. Dette indbefatter alle Fag, som hører til en High Grade Teacher's Certificate. Til Optagelse kræves, at Bedkommende skal være vel hjemme i de almindelige "Common" Skole Fag. Bedkommende fra det "Preparatory Course" eller et tilsvarende Kursus ved en anden anerkendt Skole optages uden Eksamen.

III. Skolen tilbyder ogsaa tre forskellige "College Preparatory" Kurser, hvor paa tre Aar:

a) "Classical College Preparatory Course" der indbefatter alle de Fag, som kræves til Optagelse ved et Classical College.

b) "English Scientific College Preparatory Course" indbefatter alle Fag, der kræves til Optagelse ved et saakaldt "School of Science."

c) "Latent College Preparatory Course" der giver den nødvendige Forberedelse til Optagelse ved det næste Latent College i Decorah, Ia. Dette Kursus er særlig afpasset for Saadanne, der ved siden af de engelske Fag ogsaa vil læse Latin.

Til Optagelse i de tre sidst nævnte Kurser kræves, at Bedkommende skal være hjemme i de Fag, som læses paa "Common" Skolen. Disciple, der staar tilbage i et eller flere

Fag, kan erholde den nødvendige Forberedelse i vort "Preparatory Course" der er særlig indrettet for Saadanne.

IV. Commercial Course er særlig indrettet for Saadanne som vil læse Bogholderi eller Quittingsbøger.

Disciple, som har en nogenlunde god Common Skole Uddannelse, kan blive forberedt paa et Aar.

Ved siden af de allerede nævnte Kurser er der ogsaa et fuldtændigt Kursus i Piano, Orgel og Sang.

Systemet i Winter-terminen vil der udarbejdes i følgende Fag: Engelsk Literatur og Grammatik, Kritisik, Algebra, Geometri, Kæmpe, Læselære og Grammatik, Læsning, Latin, Græsk, Historie, Religion, Bogholderi, Tegning, og Sang. Ved siden af disse bliver der ogsaa Ekstrakurser for Kjøbmænd og andre, der forlængsæfter at lægge sig efter at lære det engelske Sprog. Desuden bliver der Ekstrakurser i andre Fag, hvor det vil være sig nødvendigt.

Da der er mange, som ikke er i stand til at være tilstede fra Begyndelsen af, er Skolen saaledes indrettet, at Saadanne kan komme ind senere og sluttelig vil de Klubber som er i Gang.

Skoleåret er inddeelt i tre Terminer hvor paa tre Maanedes. 3 Stolepenge betales der \$15.00 per Termin, eller 5.00 per Maaned. For oplus og opvarmet Værelse betales \$8.00 per Termin, eller \$2.00 per Maaned. 3 de sidste to Aar har Disciplinær under Ledelse af Disciple. Tilføjet dertil en saakaldt "Boarding Club". Paa denne Maaned har de stillet sig god, sund Kost til den daglige Kostende. Endelig der er Gjensidighedsforening for \$21.00 per Termin eller \$7.00 per Maaned. Medlemmer for Skole, Kost og Logi for en Termin vil saaledes ikke overstige \$42.00. Hertil kommer de Bøger og Bælt. De nødvendige Bøger kan kjøbes eller lejes ved Skolen til meget billig Pris. 3 Forberedelsen af Skolen er der flere Familier, hvor Disciplinær kan få sin Bælt udvort paa meget rimelige Billeder. Over Disciplinær erlægges \$2.00 om Aaret for Ledelse.

Det kan derfor trygt siges, at alle Disciple ved Skolen gennem en Termin ikke behøver at overstige \$50.00. Dette indbefatter de haande Skole, Kost, Læselære, Logi, Bøger og Bælt.

For Kataloger og nærmere Oplysninger sendende man sig til Skolens Bestyrer

R. J. Dong,
Decorah, Ia.

Er Du Døv? Har Du Støi i Hovedet?



Ville Tilfælde af Døvhed og Tunghørthed kan nu kureres ved Hjælp af vor nye Opfindelse. Kun de, som er født døve, kan ikke kureres. Curren for Døve ophører strax.

J. H. Herman, Baltimore, Md., Repr.

Wærte Herrer: — De jeg nu er i stand til at kurerer for Døvhed, for hvilket jeg derfor bærer Kosten, vil jeg nu gøre Dem og jeres Hørelse til Gavn. Som De kan se, er det ikke blot de døve, som kan kureres, men ogsaa de, som er tunghøre, og de, som er i stand til at høre, men som ikke kan høre klart. De vil derfor blive meget glade, og vil derfor være meget taknemmelige for det, som jeg har gjort for Dem. De vil derfor være meget glade, og vil derfor være meget taknemmelige for det, som jeg har gjort for Dem. De vil derfor være meget glade, og vil derfor være meget taknemmelige for det, som jeg har gjort for Dem.

Derfor vil jeg bede Dem om at skrive til mig, og jeg vil gøre det, som jeg kan for Dem. De vil derfor være meget glade, og vil derfor være meget taknemmelige for det, som jeg har gjort for Dem. De vil derfor være meget glade, og vil derfor være meget taknemmelige for det, som jeg har gjort for Dem.

A. S. Johnson & Co.
Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.
Estimates Given on Papering and Glazing.
We Carry a full line of Wall Paper and Room Mouldings, Sash and Doors.
1309 PACIFIC AVENUE.
TELEPHONE 505. Tacoma Wash.

CARL WILLIAMS. A. BEN GREN.
Tacoma Clothing Co.
Skandinavisk Klædehandel. Mænds og Gutteres Klæder, Underføi, Overti, Hatte, Støvler og Ska.
Et stort Udvalg — Lave Priser.
1310 Pacific Ave., Tacoma, Washington.

LUMBERMEN'S STATE BANK
R. D. Mussor, Pres. Geo. S. Long Vice Pres.
W. E. Bliven, Cashier.
BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.
CAPITAL \$100,000.
Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 3 Procent paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner. General Dampskibs og Emigrations Agenter.
Tacoma Washington.

"Penge Sparet er Penge tjent"
Husk dette naar de trænger Medicener for Familien. Det eneste skandinaviske Apothek paa Pacific Ave. 1128 ligeoverfor 12th St.
OM MEDICINER SPØRG JENSEN.

Tabt og gjenfunden.

(Fortsættelse.)

Det gik stulende til i Bærtshuset ved Ellidsbroen, hvor Hedebonden og hans Datter havde faaet Bogl. Gjerstefuen, hvor de i en Krog fortævede sin simple Frokost, var fuld af Rensselter, Kvinder med Karde, Bognmand, Bønder, — alt sølgede om hinanden, ud og ind ad de vidt omdannede Døre. Meget prælede der af den saa let vandne Seier: „Nu er det ude og forbi med Infur-genterne, og den gode Stad Hensborg kan være glad, dansk er den og dansk skal den blive.“ Derimellem sang Sølvsterne den danske Nationalsang om „den tapre Landesoldat.“ Der af og Prævedin og lod det „gamle Dan-mark“ leve høit.

Anna sølte sig forfærdelig beklemmt og ubegygt frem i denne Tummel og længtes langt, langt bort til sit lille, ensomme Hedehus. Paa hendes bedrøvede Øine kunde man se, at hun havde grædt og væget den sidste Nat, og hendes Ansigt var dækket af en gennemgaaende Blegthed.

En Tante optog hende: hvorledes hun skulde udslette den døendes sidste Puske. Hun fryede, at naar hun først var hjemme igjen, vilde det være vanskeligt at besøge Faderen til paand at foretage en Rejse, naar i disse saa urolige Tider. Paa den anden Side syntes det udførligt for hende alene et komme til Skolevej. Ikke heller kunde den blinde gamle være saa længe alene, uden Venner og Ræder.

En velhavende, velkøbt Landmand, med et venligt Ansigt kom hen til dem. Han satte sig paa Bænken ved Siden af Anna og saa de to græde i hendes Bleg Ansigt.

„I har vel heller ikke oplevet noget godt i dette Hede?“ spurgte han; „man ser det paa eder! Hvergaars var det en slem Dag!“

Josef gav sit fulde Hjerte Luft og fortalte saue alt, hvad der havde ført dem hid, og hvad de havde oplevet i Hospitalet.

Tænderne kom den venlige døgnende Mund i Dinene, og hans fulde Hjerte brøgedes af en inderlig Medlidenshed; han skulde gjerne gaad i Alben for hver af de „brave Gutter,“ som han solgte dem, der sidste Søndag ofrede Liv og Blod.

„Jeg holder heller ikke længer ud her,“ vedblev han. „Jeg vil straks lade spørre for og rejse hjem. Kjøb-gjerigheden løste mig hid igaar.“

Jeg kunde ikke holde det ud, da jeg hørte Skudningen. Min gamle Søster vilde ikke slippe mig affod Søndag, men igaar lod jeg mig ikke læn-ger slaae. Mit Kjøretøj har jeg ikke her i dette Bærtshus. Jeg gik kun som snarest ind i denne Sjab for at bære, hvad Tænder og Forbæringer de danske har. De er rigtigvis ikke udbyg-gige for nogen af os, men vi faar nu jo hvad Guden paa Søen bliv-ner. Skade at I ikke kunne rejse med, men min Vel gaar tak forbi Skolevej og I skulle med Nord.“

Da blev Anna opmærksom og be-lyndte at hvide med Faderen. Der-paa henvendte hun sig til den ny be-kyndt med Van om, at han dog vilde tage hende med; hun havde noget at udrette netop i Skolevej; hans Høje vilde for hende være særdeles nyttigt. Hendes Van blev gjerne indvilligt, og efter en Dimes Forløb rullede den skadelige Bøen med de tre hurtig ud af den røde Port i Hensborg.

Standslystet med dets anseelige Øgninger er et vidstrakt og storartet Anlæg. Det omgives af herlige Værk-anlæg adskillt fra Veien ved stierne Jerngitter. I Rifeløbene, mellem Græsplaner og Buskaber saa man alle-lestags Stillefælder vandte om, gamle og unge, Mand og Kvinder. Nogle blige og skarede, andre faldige og blom-strende. Vilde med et vist uroligt Blik, snart styt og angstfuldt, snart trodsigt og ublødrende. Her og der stod to og to sammen, som under de livligste Øbeberber syntes at føre en meget ivrig Samtale. Paa Bænkene sad mange, der stirrede blot den for sig eller kved flittig med Stofle eller Foroseller i Sødet.

Et Rigtigs Tummel og Iro var her ligesom forsvunden og glemt.

Josef og Anna treadte fremad og angstelige gjenem de raslende Porte, som blev aabnede af en Lybasser. Men da man spurgte om deres Veninde, fulde det først Anna ind at hun aldrig havde høit: Tilnavnet paa den utyffe-lige, som de søgte. Kun at hendes Navn var Maria, og hvor hun var fra, det vidste hun.

Paa Søveksmanlet tværede hun ber-foer, at de søgte en ung Pige, hvis For-navn var Maria; hun var fra Vands-bøen W. i Holsten, og de havde noget af Bligtighed at meddele hende.

Josef sagde ikke et Ord, saa fuld-stændig, var han densanket i Betragt-ning af den Perden, der her oplod sig for ham.

Opposieren fulde af hendes tro-ldige Tale, men hendes naturlige Sidsked og ukuelige Blik, udsæde en stille Møgt over alle, som kun kom i nogen Berørelse med. Saalede og-jaa her, og Manden førte dem vrelig imøbelommende til Direktøren for An-skalten.

De treadte ind i et høit, lystigt Ver-relle, fra hvis Vinduer man havde en vid Udsigt over den herlige Gæt og taadte der en ældre Mand, som betrag-tede dem med et skarpt Blik, men som dem udmillig imøde og spurgte, hvad de søgte.

Anna maatte ogsaa her føre Ordet. Hun tog Mod til sig og gjenog sit An-lagende.

Direktøren tog en Stund, idet han lod sig forstaae Blik hvile paa Pigenes Ansigt og intes at læse i det det Trol.

Derpaa sagde han: „Sed du noget mere om den du søger mit Barn? Jeg ønske at du kunde meddele mig alt, for at jeg kunde beredte dig til den rejse!“

Anna sølte et banfaldende Blik paa ham, som om hun vilde sige: kan jeg ikke blive spart derfor? men da Di-rektøren fremdeles tung og ventede paa hendes Svar, sagde hun jagte sam-mende og med sønket Blik:

„Hun er dødt falden, men en stor Sorg er ogsaa vederføret hende! Hun har gjort det strøtteligste, en Kvinde kan gjøre! Hun er en Vornemorber! Og den, som har bragt at denne Sorg over hende, han har sendt mig til hende for hun døde, og bed i mig berne, hende hør den sidste Ord og sidste Vilsen!“

Dette simple Ord brøgedes hvilig Direktøren. Al, han var rast til at stue ind i de hvelffelle, der af Søen og Værte. Hverdel sølte han sig gleden; den simple Beretning om Søen og Fyndens af et saa udførligt Bæ-ten, fra saa rent Læder brøgedes hans Hjerte. — Han greb Pigenes Hand og sagde: „Kom jeg vil bringe dig til hende. Din Fader kan vente saalange. Jeg tror I to man være alene med hinanden.“

Under denne Mandes høje Tilsyn og under den fortrofulde omdelge og legemlige Pleie havde Marias Til-stand forbedret sig meget. Den for-virrede Sindstilstand var allerede hør-vel, et stille Tungvind var trædt af-sted. Hun talte aldrig, uden hun blev tilkaldt; — dog saa man hende heller aldrig græde; hun et Udbrud af usigelig træffelig Sørgmodighed saa endnu i hendes store Øine.

Hun var for længe siden udstrebet fra Stadsbøgepleien, og man bestjæ-tigede den sulte, brude Pige i den store Huskaldning. Hendes Moder var udlig død, og da hun ved sit Arbejde gjorde udførligende Nytte for sit Opbold i H. Holsten, blev det ikke læn-ger betalt Høitpene for hende. Di-rektøren havde altid høit en vort-fuld Interesse for den utyffelige Pige.

Naar hun først gjenem Læger brude Bøen og Trøppet. Gulede, udsædet en Dør, og de trædte ind i et Verelle ved Siden af den store Sjaffan, hvor fortjellige Piger var bestjættede med at fortæve og rejse Gensager. Direktøren gik hen til en af dem og talte:

„Kom, Maria, vi vilde ogsaa vilde Berørelse. Der er nogen, der vil besøge dig!“

Den utyffelige saa hvile op, og en Reden at berde sig over hendes blige Ansigt. Hun sølte sig straks med den stvante Uvrighed. De fulde hendes Blik paa hende, der vordelsen kende ved Døren, og hun vedmede endnu dybere, overføret af at se den søffelige Pige. Sluttes i næste No.

Sövnlöshed

Nervøente, tvæt og tungsket, det Høved, der søger Hvile, finder kun ualbrudt Cantanten og hvelffelle Iro. Underlige Forhøllinger — utvelffente Forbæringer — fulde Sødet med søvreligende Tænder indtil Mor-genen bringer sin rasende Døgnpine, øvrelige Sindslag samt Tab af Høpe-til. Lad Nervenne saa hvile — lög dem op — og De vil ogsaa er mild, hvelffelle og hvelffente Søen.

„Min værste Plage var Søvnlöshed. Jeg var urolig og utvelffelig og søffede af rumle omring i utvelffelig. Høvede ingen Hvelffelig og søffede give op min Fortvæling. En Flaske af Dr. Miles' Nervin bragte mig eller paa Venen.“ Simon A. Gibson, Georgetown, Ills.

DR. MILE'S

NERVINE

giver den søde Søen, der er sø vel-tommen for Vænen og Søen.

Preparat af Dr. Miles' Nervin

Dr. Miles Medical Co.,

ELKHART, IND.

„Jeg“ Abonner paa „Skolevej“ for 50 øre.

PACIFIC HEROLD,

Udgivet af
Pac. Luth. Univ. Ass'n.

Udkommer hver
FREDAG.

REV. B. HARSTAD, Redaktør,
assisteret af

Rev. J. Johanson,
Rev. O. Holden,
Rev. M. Christensen.

Abonnements-Vilkår:

Et Aar 50 Cts
Seks Maanedes 25 Cts
Til Europa pr. Aar 75 Cts
Adresse: PARKLAND, WASH.

Merk:

Alt bedrørende Bladet sendes til Pacific Luth. University Ass'n, Portland, Wash.

Stem ikke at sende Betaling. Send den helst i Money order eller læg \$0.10 i Selv i Brevet.

En eller To Cents Frimærker modtages ogsaa. Men Frimærker paa 5 eller 10 Cts. kan vi ikke bruge.

Store Reddeteller fra Skandinaviske Settlementer og Menigheder modtages med Tak.

Selskabet af at tilhøre en kristen Menighed.

(Uddannelsingsforberedelse og Arbejde i Skolen af N. Dehnbach.)

Der er mange kloge og mangestattede foreninger, selskaber og sammenslutninger af mennesker, dog alle blandt mand og kvinder nutildbage.

Men der er kun en forening, et selskab, en sammenslutning af mennesker, som er af guddommelig oprindelse, som Gud selv har indstiftet og oprettet paa jorden — og det er den kristne menighed.

Alle andre foreninger, selskaber og sammenslutninger af mennesker og hvad navn nævnes kan, er kun menneskelige indretninger, som kun mennesker til sine liftere.

Manne af blide er af en god karakter og derfor til gavn og fremme af dens medlemmers sande vel, men mange af dem er uanset af sig selv, ja de vil end karakter og er derfor til skade og forberedelse af dens medlemmers sande vel.

Det er derfor klart, at enhver, der vil blive salig, bør holde sig borte fra

saadanne foreninger, selskaber og sammenslutninger af mennesker, hvor han kunde tage skade paa sin sjæl. Men paa den anden side er det ogsaa klart, at enhver, der vil blive salig, bør holde sig til den forening, det selskab og den sammenslutning af mennesker, som Gud selv har indstiftet og oprettet paa jorden, nemlig den kristne menighed.

Vi nu den kristne menighed er indstiftet, oprettet og anordnet af Gud selv, behøves nu for det første af det fulde, at Herren apostle allevegne, hvor de drog frem, organiserende og indstiftede menigheder af dem, som omvendte sig til kristendommen, havde af jøder og hebræere.

Dermed fremstod menighederne i Rom, Korinth, Galatien, Ephesus, Kolosser, Philippi o. s. v.

Dermed ser vi menighedens guddommelige indstiftelse deraf, at Gud har gjort den nøgleordet, det er magten til at løse og binde paa jorden. Matt. 16, 15-19; 18, 15-18.

Vi skal siden nærmere se, hvortil dette nøgleord, som Gud har givet sin menighed, behøves.

Menighedens guddommelige indstiftelse fremgaar fremdeles klart af Ap. Ef. 2, 17, hvor det hedder: „Herren lagde daglig dem til menigheden, som blev frelst.“

Hvorn blev lagte til menigheden? De som blev frelst, det vil sige, de, som blev omvendt, blev frelst, blev kristne.

Hvorn lagde blide til menigheden? Herren gjorde det. Det vil sige: Herren gav blide omvendte en langst, en anden efter at komme ind i menigheden, at nyde alle dens rettigheder og goder.

Hvorn ofte lagde Herren blide omvendte til menigheden? En gang eller to om aaret, eller en gang om maaned, eller en gang om ugent? Al den daglig lagde Herren dem til menigheden, som blev frelst.

„Daglig“ hedder det. Helliget hasteri havde Herren dog ikke med af saa dem ind i menigheden. Med det apostoliske i menigheden maatte der til opjættede en eneste dag.

Om vi ser dog lidt nærmere, at Herren selv har indstiftet menigheden, så kan vi se, at han har indstiftet den, at han vil dem, som blev omvendte og frelst, ind i sin egen forsamling.

Det maatte ikke, de vilde heller ikke en eneste dag som udenfor menigheden.

Og hvorfor ikke?

Forbi det er i menigheden, at Gud holder sit møde med evangeliet, retter, sandt med forlæbelse, liv og lykke. Ved det omvendte, hungrende og tørstige hjerte.

Inde i menigheden er alle udenfor den var det, at Gud vilde huse, læge, trøste, opholde og bære i troen blide omvendte og frelse hjerte.

Men har da Gud en anden husboldning med sine kristne nu end han havde i sine dage?

Det arbejdes ikke; thi Jesus sagde til sine discipule Matt. 28, 20: „Vær dem at holde alt det jeg har beføjet eder, og se, jeg er med eder alle dage indtil verdens ende.“

Alt det jeg har beføjet eder, skal I lære dem, de kristne naturligt, at bære, sagde Jesus til sine discipule, ogsaa og at oprette menigheder og at de, som bliver omvendte og frelse, skal ind i menigheden.

Denne Jesu befaling til sine discipule og alle deres efterfølgere er det da, at vi prædiker og I menighedsmedlemmer har paa dette tid i denne stand under den Helligaandens ledelse alle efterkomme terved et af Guds ord vil bære og nære om: „Velsign Herren af at tilhøre en kristen menighed.“

Der er det art:

1) Det, at menigheden er indstiftet af Gud, og at Gud selv bor i den med sin naade.

2) Det, at Gud har gjort sin menighed nøgleordet, det er, akademisk, ordets og sakramenternes forvaltning.

3) Det, at denne Guds (den kristne) menighed er forpagtningen til himmerigens rige.

1.

Det er naturligt andet end, at det maatte være en stor velsignelse at høre til en saadan forening af mennesker, som Gud selv har indstiftet og oprettet.

Thi det forklarer vi jo alle, at i en forening, en menighed, et selskab af mennesker, som Gud selv har oprettet og stiftet — det var den ogsaa selv — det alder vigtigste medlem. 2 Kor. 6, 17, 18, 19: „Jeg vil bo iblandt dem o. s. v.“

Der er nemlig selv præsent, for mand og kvinde, som Kristus kalder det for sin menighed.

Ef. 1, 22: „Gud satte Jesus til hoved over al ting for menigheden.“

G. 3, 23: „Kristus er menighedens hoved.“

Og som hoved for og medlems af

sin egen menighed er det, at han kalder sig selv sine menighedsmedlemmers broder.

1 Kor. 2, 11: „Jesu kommer sig ikke ved at kalde dem brødre.“

Gud kalder sig ogsaa sine menighedsmedlemmers „medarbejder.“

1 Kor. 3, 9: „Vi er Guds medarbejdere.“ Men er vi Guds medarbejdere, saa er ogsaa Gud vor medarbejder.

Vi hvilken anden forening, selskab eller sammenslutning af mennesker i denne verden er kaldet Gud sig „hoved“, „broder“ og „medarbejder“?

Derfor er det saa velkommen og frugtbringende at høre til en kristen menighed, fordi Gud selv bor i, styrer og leder den forsamling.

Thi der, hvor Gud bor og er, der har han ogsaa alle sine goder og velsignelser med sig. Thi vi kan da ikke tænke os, at Gud stude i en menighed, være hoved for menigheden, være menigheds broder og dens medarbejder, uden at han paa samme tid stude have alle sine goder og velsignelser med sig til udbetaling i menigheden.

Men kan man tænke sig nogen helligere forening, noget helligere selskab af mennesker at tilhøre, end der hvor Gud bor med al sin naade, alle sine goder og velsignelser?

Det vil alle maatte indse, at en helligere forening af mennesker kan ikke findes.

Men den kristne menighed er netop den selskab for mig, hvortil Gud bor med al sin naade, alle sine goder og velsignelser. Derfor er det saa saligt at høre til en kristen menighed.

Vi skal nu nærmere se, hvilke blide goder og velsignelser er, som Gud giver sin menighed naade til og et brug og til forvaltning i det hele og i de enkelte.

Sluttes i næste Nr.

Justinus Martyr.

(Fortsættelse.)

I en Alder af omk. 30 Aar blev Justinus omvendt til kristendommen, og under hans Omvendelse var det blivet ham klart, hvilket Råd han havde at arbejde i. Ved at læse de hellige Skrifter, var nu at hans „nesse“ blev dom-fild, fik han snart sin op for al den Tøvlid, ja Hellighed og Lygn, der fandtes i Helligskaber, og ved at omgaa med de hellige saa han

vi overalt man lide forfælgelse baade af Jøder og Hedninger. De fratage os at ber Gienbom, og selv blot lindre os af sin Loo til at beholde, berksom de var istand til at stille os alle berred. Alledne tuer man os med Kors og Sværd, Bøul og vilde Dur; men jo mere man forfølger os, desto mere tiltager de trænde i A. I. Det gaar med os som Vintværet. Stjerner man de frugtbare Gæster bort, saa vokser der Profk nye blomstrende Smøkkelke frem; thi de kristne er et Guds Folk, et uundteligt Israels, et Bl. i. x., som Gud og Kristus har plantet."

Sattes i næste No.

Bidrag til Parkland Børnehjem.

T. Thompson, Clark Grove, Minn. \$1.00
 W. R. Delle, Harmony, Minn. . . . 3.00
 W. Rigney, County #12, for \$10.00 nu 5.00
 Henry B. Finney, Skoleinspektant 5.00
 C. H. Hefken, S. 1st Nat. B. D. 4.00
 En ubekendt Kvinde, England
 Mrs. W. H. Tolleson & Kold 50
 Tænk alle disse Gode ledige af et værdifuldt Bred. Gaa skider:

Kjære Bost. T. Carlson.

Jndlagt senere 50c til Parkland Børneshjem.

Det er ikke stort jeg denne Gang har at sende. Det er en lille Indtægt, i min tjeneste for et vist Arbejde, som jeg foretager mig paa min Missionssdag. Jeg kalder den saa, fordi det lille jeg tjener den Dag ved Siden af mit Hus, s. l. gaaer jeg til forskellige Diemed. Da denne Gang tilfalder det da ede & Børnehjem.

Herren vellykke da baade eders Børnehjem og alle ede & kristne voremaal berede, samt ogsaa eder, som maa stride vest bered. Han læge vore sin Vellykke til denne lille Gave.

Jeg vil da hilse og skrive med følgende Bered, som hos at læse for nogle Aar tilbage i No. 11 Missionsskriftning for Kvindeforeninger:

"Om smaat og ringe det ser ud naar bered lyder Guds Sønns Bud, Det lille for ham bliver stort, Naar det i Tæ og Haab er gjort."

W. H. W. Kender bidrager ogsaa med at give en Del Bred. Stolper og

Sundhed og alle dens Velsignelser.

Sundhed vil indfinde sig med alle sine Velsignelser hos enhver, som kender Maaden, og det er hovedsagelig et Spørgsmaal om rigtig Bevandring, med alt hvad dette Udtryk indbefatter, men de Anstrængelser som styrker Systemet, de Veje som skrives op og den Høje som nærer er vigtige, hver paa sin Maade, medens det ogsaa er fordelagtigt at have Kendskab til den bedste Maade at befærdige Kendskabet for vore Tilstande. For at hjælpe Naturen, naar Naturen behøver Hjælp, er det af yderste Vigtighed, at de medicinske Midler, som bruges, er af bedste Kvalitet og af kendt Navn. Det eneste Middel, som virker mest velgørende og behageligt, som Afføringsmiddel, er Syrup of Figs - fabrikeret af The California Fig Syrup Co.

Ved den rigtige Forstaaelse af den Kendskabsvejning, at mange hjulpe Døder er af en forbigaaende Natur og straks forsvinder ved Brugen af den mildt virkende Syrup of Figs, opnaars Glæde og Belfærd, og hvis altsaa enhver Lidende vil forsøge at blive de Belsignelser frit, som er en Folge af et daarligt Forvælsessystem, saa tog Syrup of Figs og med Lettelse fra den Smerte, Pine, Sæue og Hovedpine, hvis Kærlig særlig maa søges i Navnet Hvirksomhed. I Tilfælde af organisk Sygdom, maa man helst konsultere en kompetent Doktor, men hvis et Afføringsmiddel er nødvendigt, saa giver Syrup of Figs de mest varige og tilfredsstillende Resultater.

Det findes til Salg paa alle velassorterede Apotheker. Prisen er 50 Cents pr. Flaske. Syrup of Figs' Berømt berod paa Uovertræffeligheden af de Plantestoffer, som bruges ved Fabricationen deraf, samt Metoden ved Tilberedningen, hvilket altsammen gjør det til den virkelige eneste Familie-Medicin det er. Alle Familiens Medlemmer, fra den yngste til den ældste, kan bruge den, naar den helst nødvendigt, og de vil alle nyde godt af dens velgørende Virkning.

Vi paastaar ikke at Syrup of Figs er det eneste Middel af kendt Navn, men det besidder den store Fordel for alle andre Afføringsmidler, at det virker mildt og behageligt uden at forstyrre de naturlige Funktioner paa nogen som helst Maade, da det er frit for Stoffer og Substanter, som det kan gøres Jævnind med.

For at være sikker paa at nyde dens velgørende Virkning, er det altid nødvendigt at købe det ægte, og Kompagniets fulde Navn - California Fig Syrup Co. - er trykt paa Forinden af hver Flaske.

CALIFORNIA FIG SYRUP CO.

Louisville, Ky. San Francisco, Cal. New York, N. Y.

Spiger til Dean omkring Gien' omvæn og Riber: "Herren se os med sin store Raade indhænge os saa Parkland Børneshjem!"

Ser Mærker og Paster N. G. Swanson tatted ogsaa meget for at han lagde Grundmuren til Dølet "gratis."

B. d. Post. Gølden fra en ubekendt Kvinde \$2.00.

Electric Car Co. i Tacoma har lovet at frakte alle Børnebiler til Børnehjemmet til halv Pris. Derved indspares alle saa lidet. To store "C. roads" er allerede modtaget.

En stor Arbejde skal i art begynde og Indtægten af Bønder gaar rask fremad. Et ikke ubetydeligt Bidrag fra os af Miss J. Robben. Den er selv ude med "Queen of Hearts" den Historiet, men sit prægtige, store, stærke

Hestetam har han overladt til vort Brug med et vi holder Øret med Rab og Sto.

Samlagt har Herren hjulpet. De Bidrag, vi faar, baade fra fjern og nær, giver os Haab om at Jehovas vil ikke blot at vi skal saa Bøgeningen opført, men ogsaa bevare den til sit Navns Pris og til mange Børns timelige og evige Belfærd. T. Carlson.

Hvorledes er dette?

Et Billed af Samværet Dødens Udsvælg for enhver Givelse af Kærlighed, som den kan indvies ved Høje Gæstgæver.

J. J. G. & Co., 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200.

Netop Ankomsten.

Et Stort Udvalg

— Af —

Bkolebøger, Bibles, Salmebøger

"Hymnbooks" og andre Bøger

stillede til Julegaver osv.

VISELL AND ECKBERG,
 Stationers & Booksellers
 1808 Pacific Ave.
 TACOMA, WASH.

DRS. ROBERTS, DOERRER
 AND RAWLINGS
 DENTISTS

Crown and Bridge Work a Specialty
 1156 Pacific Ave. Tel. Red 490
 TACOMA Wn.

DODWELL & CO., Ltd
LOCAL STEAMERS.

FOR VICTORIA, B. C.
S S "MAJESTIC" leaves Yesler wharf, Seattle at 9:00 a. m. daily except Sunday for Port Townsend, Wash., and Victoria, B. C.

FOR WHATCOM.
S S "STATE OF WASHINGTON" leaves Yesler wharf, Seattle at 10 p. m. daily except Saturday and S S "SEBOME" at 8.00 a. m. daily except Sunday for Everett*) Anacortes, Fairhaven and Whatcom.

*) "SEBOME" does not call at Everett.

For rates and information apply to

DODWELL & CO., Ltd.
625 Pacific Ave. Phone Main 98

Lutherist Pilgrim Hus

No. 8 State St., New York.

Skandinavisk Hus ved det nye Sælingshus for Emigranter Barge Office.

Kristeligt Herberg for Indvandrere og andre Rejsende.

Bestyrer E. Petersen, Emigrantmissionær, trafkes i Pilgrim-Hus og faar Emigranterne til med Raad og Taal.

Skat. 1m former fra Skat. Hæret med Belt Line Street og ligger til Søen.

Paa grund af, at jeg maa gaa til Østen, har jeg besluttet at stanse med min skoforretning i Tacoma.

Alle som ønsker rigtig gode sko eller støvler meget billigt kan faa dem her.

Alt jeg har maa sælges
S. OLSEN,
1109 Tacoma Ave., Tacoma, Wn

ABONNER

PAA

Herold.

BIG BARGAIN SALE

We have about 600 Washington Cedar Bee Hives that we are going to sell as long as they last as follows:

1 Story hives, 8 frame, either flat or cable covers packed in crates of 5 for \$3.75 per crate, all complete.

Supers in crates of 5 for \$1.50 per crate, all complete.

ORDER AT ONCE. They will not last long.

Phenicie Manufacturing Company,

2422 Pacific Avenue, . . . Tacoma, Wash.

Vor Frelser's norsk luth. Kirke

Hj. af So. 7 og 17th St
TACOMA, WASH.

CARLO A. SPERATI
Pastor.

Bopæl: 2550 So. 1 St.

Gudstjenester:

Søndag 9:30 A. M. Søndags-skole.
" 11 A. M. Holmossogudstjeneste.
" 7:45 P. M. Aftensang.
Onsdag 8 P. M. Kor Øvelse.
Lørdag 9 A. M. Lørdagskole
Hver 1ste og 3die Torsdag Aften i Maanedens, Ungdomsforening.
Hver 2den og 4de Torsdag Ef. m Maanedens, Kvindeforening

Student-Supplies

OF

ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co

926 Pac. Ave Tacoma, Wash

Udtektabler.

Freit tilsendt faar Katalog med Prøver paa Utektabler, der fremviser utrolige Tilbrøgsler af Riffel Pib.

Foreninet, som vil faare Utektabler er til Rister, skal faa dem til betydelig vedjatte Priser. Skriv straks eller Præsent til

August Ringsted,
Marquette, Wis.

FRERIE

Alle, som sender os penge til at betale skal ogsaa lotter med, men ogsaa nøjagtig beskrivelse af lotterne saasom lottens nummer, samt i hvilken "Block" og "Addition" de ligger.

Uden at vi faar disse oplysninger kan vi ikke være ansvarlige for om en fejl begaer.

O. B. LIEN. H. B. SELVIG.

EIERE AF

LIEN'S PHARMACY,
(Tidligere Central Drug Store.)

Apotekerparer, Chemikaler og Toilet Artikler.

De B. Lien har mange Kars Erklæring som Apoteker, er altid tilfjæde og man kan der trugt stole paa at faa Recepter udfyldte med Omhu og Raastigthed.

1102 TACOMA AVE.

TEL. JAMES 141. TACOMA WASH

J. M. Arntson,

North Sagfører.

Notary Public.

Udfærdiger alle lovlige Dokumenter saasom Skjeder, Kontrakter, m. m.

Municipal Court-Rooms
City Hall

TACOMA. WASH

FIRE INSURANCE

F. W. GASTON,

Levons Bldg. cor. 18th & Pacific Ave.

TEL. MAIN 308, Tacoma, Wash

J. C. PETERSEN,
PARKLAND, WASH.

Practical Horse-Shoe
and
Wagon-Maker.

All kinds of Repairing done
at Reasonable Prices.

Pacific District Western.

- Kudsen Chr. Gensler, Idaho.
- Kudsen J. R. 2106 Abeline Str. Oakland Cal
- Skjottan J. Tor 175 Redford St.
- Thompson W. Cor. N. & West 21st Street Cal
- Uhlirsen W. R. 1422 7th Ave., Seattle, Wn.
- Carlson, P. R. M. Box 404 Hayward California.
- John E. G. Stenwood, Wash.
- Stensberg O. 1663 Demark St. San Francisco, Cal.
- Thompson, D. 425 East 10th Street, Tel: Scott 863. Portland, Ore.
- Carlson, S. Carlisle, Wash.
- Carlson, O. W. Maria, Oregon, 147. Grand Ave.
- Johnson, J. 204 3 Str. Berkeley, Cal.
- Carlson, T. Portland, Wash.
- Wicks, L. Box 28. Ellensburg, Wash.
- Petersen, R. Silverton, Oregon.
- Sperati, C. R. 2550 So. 3 Str. Tacoma, Wash.
- Stensrud, E. W. 3410 18th Str. San Francisco, Cal.
- Thompson, S. R., Stenwood, Wash.

Parkland-Nyheder.

Mr. og Mrs. Benson og Dallas er i Besøg hos D. Toland.

+++

Mrs. Mikland er fremdeles alvorlig syg med sin lidet Tegn til Bedring.

+++

Oscar Brattum og George Johnson var i Besøg hos besjættede i Kvarterns denne Uge.

+++

De Gdem, der en Tid har været syg, er nu rust igjen. Han var hos T. Olefson.

+++

Mr. John Norman fra Everett var her og besøgte sine Børn, som er hos Poul Oulstad.

+++

Mr. Berfeldt, en af Stødens forrige Eiere, var denne Uge i Besøg hos Mr. Brattum.

+++

Mr. Joh. Ropperdahl drager næste Mandag ud paa en Tur til Glensham Co., Wash.

+++

Mr. Andrew Johnson med Familie, som nylig kom til Olfona fra Minnesota, er flyttet ind i E. Olefsons Hus.

+++

Fremmand Høje og Pastor Speerud besøgte Parkland sidste Uge i Anledning af Missionsskolekomiteens hos Prof. R. J. Ong.

+++

Mr. S. Sveinland, en af Stødens forrige Eiere som en Tid har arbejdet i et Hotel, er i Besøg hos sin Datter S. Olafsen.

+++

Sigvard Volstad fra Lacquerpark Co., Minnesota var hos St. nørne i Besøg sidste Uge. Han har været i Californien, men synes at lide sig bedst i Washington og i Særdeleshed her i Parkland.

+++

Mr. Rubertson, en af vores forrige Eiere, vilter idag hjem til sine Folk i Wisconsin. Sin Søster Miss Johanna Knudsen efterlader han her paa Støden. „Herold“ passer ham en lykkelig Hjemtur og glædeligt Gjenfyn af sine Børn og Søster.

+++

De Kolen fra Minnesota er i Besøg hos R. Høe og St. Jacobs. Han

har været paa mange Bladde haande i Oregon og Washington, men holder sig bedst tilfreds her paa Parkland og vil for Fremtiden bid ud saa snart han faar loigt fra Herne i Øden.

+++

Arbejdet den 1ste Mai var en meget travelt Dag for baade unge og gamle, som vilde tage Del i Arbejdet for det offentlige og fælles bedste her. Folgerne vilter sig i Arbejdet og brugte gamle Stakke, plantede Træer og rensede Blemmer paa Stolegrunden og andre Steder.

Fra andre Kanter.

Et nyt Blad kaldet „Pacific Emigration“ udkommer i Tacoma. Det redigeres af Joh. Standal af den forenede Skole. Bladet udgives i Tacoma, hvorhen Redaktøren distinkt snart vil flytte. Han har en endnu mere interessant Tilslutning til at se.

+++

En Bølge fra Staten Ohio fortæller følgende mærkelige Tilbragelse i sin Familie:

„Jeg og Mine blev giftte otte Aar siden, men først sidste Aar kom vor lille Månes til Verden. Omtrent seks Månedes før Barnet blev født, gik Moderen til Landlægen og fulgte to Fremtænder. Månes blev født og om en Tid til hun lærer og de to første der flyder med Guld afførat som Møderens.“

+++

Den 29de April vedtog den danske Rigsdag, at de vestindiske Der kan sælges, dersom disse Indbyggere fremmer derfor. Denne Beslutning vilter selvfølgelig Hensyn til Folkerettigheder. Det besluttet er, at det ser ud som om der vil sælges til høje Pris Der med Hus og Stub enten Folk der vil haa under vort Styre eller ikke.

Men Beslutningen har flyttet fra Amerika til Europa?

+++

Fra Elling, i St. Washington, A. L. ved, at flere Minnesotafarmere har købt Land og søgt sig ud der.

+++

Den forenede Skole arbejder flittigt for at faa et autogent Tilbud af Stolegrunden for en højere Variations. Der er ingen Tale om et Sted ikke langt fra Parkland.

+++

J. Texas blev en liden By nylig saa

godt som felet var af en Bæst Olfon. Bæst mistede Bæst.

+++

En ny Dampfærde kaldet for den Næste mellem Tacoma og Victoria, B. C., har for Tidligere rejst sig.

+++

Fra Skotland, Kal., meldes, at nogle Arbejdere paa Nelson Island ikke langt fra byen nylig har gravet op Den af et stort Mahalon, en udyr Skat. Skat saad de et Skind, som var meget kostbar, var 8 Fod langt og 13 Tommer i Gjennemnit ved Høden. Høden var alle fire Fod mellem Ørene. Mahalonet var en Fod i Diameter og et Skindbredt to Fod bredt. De fandt Skinden, som saad de, var død i 10 Fod lange.

Et saadant Skind findes i Mængde i Alaska fra de store og et Faltum og alle som underligt, men hvorledes de kan holde sig i Californias Jord nogen Tid uden at blive til Støv, det er mærkeligt og man binger en paa den Tank, at her enten foretager et Bedrag eller at det ikke er saa længe siden de var i Verden.

+++

Fra R. V. Rubertson, Redaktør for „America“ vilter forhaabentlig høje Fordrag i Parkland i Slutten af Mai.

Vi raader alle, som kan, til at gaa og høre dem. Vi er overbevist om, at man vil have Nytte af hans Fordrag. Alle mindst berede trænger til et saa mere Hjerlighed til det gode i vor Fremtid.

+++

Gode Gjæringer er Troens Segl og Bæst; thi Hjelms Bæstene maa have et Segl, hvormed de blive bekræftede, saaledes maa Troen ogsaa have gode Gjæringer i Følge med sig.

Land til Salg.

Den Whidde Island, nær Seem, hvor en Del norske Oveide har bosat sig. Landet er godt og sælges i Lotter paa 10 eller 20 Aker for \$10 til \$15 pr. Aker.

Fra Seattle tager man Steamer Fairhaven, som afgaar fra Gladsbøde Død foot of Robinson St., og siger af i Hjalaby eller Dal Harbor.

R. R. Olsen,

Hjalaby,

Wash.

M e t h:

Gæst til Parkland Lutherske Selskabs ledet af den 1ste Mai. L. P. Lee, Parkland, Wash., der er Selskabsmedlem og Kasse og, Medlem, som ser, til Mr. G. O. Erickson.

Mr. Rodnes,
Sekretær.

The . . . Illustrated Home Journal.

Published twice a Month.

Besides many excellent Illustrations it contains Stories, Biographies, descriptions of Travels, articles on Natural History, etc., etc.

Price only \$1. per year.

Reliable agents wanted all over the United States.

Address all correspondence to
Louis Lange Pub. Co.,
St Louis, Mo.

DR. J. L. RYNNING.

FRENCH BLOCK, CORNER OF
18TH AND PACIFIC AVE.

OFFICE HOURS: 2 TO 4 P. M.
SUNDAYS AND EVENINGS BY
APPOINTMENT.

OFFICE BLOCK 1721.
RES. BOURBON 41.

TACOMA, WASH.

EDWIN R. RAY

PRINTER

113 THIRTEENTH ST

TEL. MAIN 255 TACOMA

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS ETC.

Agents receiving a sketch and description will promptly ascertain the novelty and describe the nature of the invention in plain and precise language. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Office open for securing patents. Patents taken through MUNN & CO. receive special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year in advance. \$1.50 for single copies. Send for prospectus.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 50 F St., Washington, D. C.